
 
Lēmuma projekts 

Par ieguldījumu SIA “Vinda” pamatkapitālā 
Ziņo Evita Šīrante, Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja 

Atbilstoši Cēsu novada domes 2022.gada 3.novembra lēmumam Nr.612 (prot. Nr.20 7.p) "Par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Cēsu novadā“, kurā tika noteikts, ka Cēsu novadā 
ūdenssaimniecības pakalpojumus sniedz viens pakalpojumu sniedzējs, un pilnvarota pakalpojuma 
sniegšanai tika SIA “VINDA”, vienotais reģistrācijas Nr. 49503000754 (turpmāk – Vinda), ar mērķi izstrādāt 
un ieviest vienotu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas sistēmu. 

Atbilstoši Cēsu novada domes 2024.gada 22.februāra lēmumam Nr.49 (prot.Nr.3,7. p) “Par Cēsu 
novada Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās ūdenssaimniecības 
un kanalizācijas sistēmas nodošanu SIA “VINDA”: 

1. Pilnvarot Vinda, sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības  un kanalizācijas pakalpojumus Cēsu 
novada – Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās, sākot ar 
2024.gada 1.aprīli un veikt atbilstošus grozījums Līgumā; 

2. Uzdot Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldei veikt visas nepieciešamās darbības, īpašumā 
esošo Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās, 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un būvju novērtēšanai, par to slēdzot atsevišķu Līgumu; 

3. Nodot Vinda īpašumā Cēsu novada – Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un Liepas pagastu 
administratīvajās teritorijās  ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus un būves, kas saistīti ar 
minētajiem tīkliem pakalpojumu sniegšanai ieguldot tos pamatkapitālā, par to pieņemot atsevišķu 
domes lēmumu pēc minētās mantas novērtējuma;  

4. Noteikt, ka Vinda ir sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanas – Priekuļu, Veselavas, 
Mārsnēnu un Liepas pagastu administratīvajās teritorijās  saistīto līgumsaistību pārņēmēja, sākot 
ar 2024. gada 1.aprīli; 

5. Uzdot Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldei organizēt visas nepieciešamās darbības, kas 
saistītas ar lēmuma  2. un 3.punkta izpildi. 
 

Ņemot vērā, iepriekš minētā Cēsu novada domes lēmumā norādīto, tika veikta Cēsu novada Priekuļu 
apvienības pārvaldes ūdenssaimniecības mantiskā ieguldījuma novērtēšana. Atbilstoši Latvijas 
Uzņēmumu reģistra sarakstā iekļautā mantiskā ieguldījuma novērtēšanas eksperta Viļa Žuromska, (LĪVA 
sertifikāts Nr.1), novērtējumam, ieguldāmās mantas kopējā vērtība ir 2 773 765 EUR (divi miljoni septiņi 
simti septiņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit pieci euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta 
pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto un piekto daļu, Komerclikuma 153.pantu pirmo daļu, 154.panta 
pirmo un trešo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 4. punktu un 
40. pantu, un ņemot vērā Cēsu novada domes Finanšu komitejas 19.12.2024. atzinumu (protokols Nr.13), 
Cēsu novada dome nolemj:  

1. Veikt Cēsu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VINDA”, reģistrācijas Nr.49503000754, 
pamatkapitāla palielināšanu, palielinot Cēsu novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu skaitu, veicot 



mantisko ieguldījumu 2  773 765 EUR vērtībā, ar mērķi nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu ūdens 
apgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Cēsu novada - Priekuļu, Veselavas, Mārsnēnu un 
Liepas pagastu administratīvajās teritorijās; 

2. Uzdot Cēsu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VINDA” kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt 
visas nepieciešamās darbības šī lēmuma izpildes nodrošināšanai. 

 

Sagatavotājs:  Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja E.Šīrante 

Saskaņots ar:  Cēsu novada pašvaldības izpilddirektori L.Medni 

Saskaņots ar:      Finanšu nodaļas vadītāju A.Zerni 

Saskaņots ar:  Centrālās admnistrācijas Juridiskās pārvaldes juristu K.Lupolovu 

 

 

 


